diketahui para peziarah sekaligus peneliti sejarah dengan melihat bentuk

cungkup makam tersebut.76

4. Biografi Siti Fatimah Binti Maimun

Fatimah binti Maimun bin Hibatullah ialah sosok perempuan

beragama islam yang wafat pada hari jumat 7 Rajab 475 Hijriyah (2

Desember 1082 M) saat berusia 18 tahun. Batu nisannya ditulis dalam

huruf kaligrafi, bergaya Kufi. Merupakan nisan kubur Islam tertua di

Nusantara. Inskripsi nisan Fatimah terdiri atas tujuh baris, ditulis dengan

huruf Arab dengan gaya kufi, salah satu ragam kaligrafi, dengan tata